
 

 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  15.12.2017  10:29 DOP. 

 

 
99017983983 

 registrační číslo 

 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

 
a 
 
právnická osoba – obec/kraj (dále jen „Klient“) 

Název: Statutární město Opava 

Sídlo obecního/krajského úřadu:  Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

IČO: 00300535 

ID datové schránky: 5eabx4t 

 
se dohodli na tomto dodatku č. 4 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 18.5.2017, reg. č. 99017983983 (dále jen 
„Smlouva“). 

 
1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  

 

znění článku 3.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 
3.1 Klient je oprávněn čerpat Úvěr opakovaně od 31.08.2017 do 30.12.2022. 

 

znění článku 6.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 
6.1 a)  Klient   se  zavazuje   splatit   Bance   k  31.12.2022   vyčerpanou   jistinu   Úvěru   přesahující    částku 

     350 000 000,00 Kč.  
 

b)  Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výši 350 000 000,00 nejpozději do Konečného dne 
splatnosti 31.12.2030, a to  pravidelnými čtvrtletními splátkami splatnými k poslednímu dni příslušného 
kalendářního čtvrtletí, počínaje dnem 31.3.2023. 

 

c)  Pokud bude k 31.12.2022 vyčerpaná jistina Úvěru nižší než 350 000 000,00 Kč, Banka oznámí 
Klientovi bez zbytečného odkladu novou výši splátek jistiny Úvěru, stanovenou jako podíl nesplacené 
jistiny Úvěru a počtu splátek jistiny Úvěru, tj. číslice 32; výše splátek jistiny bude zaokrouhlena nahoru 
na celé tisíce s tím, že o případný rozdíl bude ponížena poslední splátka jistiny Úvěru. Lhůta pro 
splacení jistiny Úvěru se nezkracuje. Oznámení o výši splátek dle předcházející věty se doručením 
Klientovi stává součástí této Smlouvy, závaznou pro Klienta i Banku.   

   

d) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně. 
 

e) Pokud Klient po uplynutí Doby čerpání uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí 
kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru, a 
předčasná splátka jistiny Úvěru 
i)   dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru 

podle článku 6.1 písm. b) této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši předčasně 
splacené jistiny Úvěru o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně 
sníží výše poslední splátky jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty,  

ii)    nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o 
předčasně splacenou jistinu Úvěru. 

 
 

2. Klient a Banka se dohodli, že cena za uzavření dodatku se nesjednává. 

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, 
pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. 
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru 



 

 Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  5.6.2017 

VER F DODATUSN.DOT  15.12.2017  10:29 DOP. 

 

smluv na e-mailovou adresu Banky cap4080skp@kb.cz. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto 
dodatku  na e-mailovou adresu jindra.bennova@opava-city.cz. 

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Banka je 
oprávněna poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

 
 
 

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto dodatku předepsané příslušnými právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti tohoto dodatku. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva města Klienta č. „bude doplněno“ přijatým na jeho zasedání konajícím se dne „bude doplněno“. 
 
 
 
 
 

V Opavě dne  
 

V Ostravě dne  


